
Saksprotokoll i hovudutval for opplæring og kompetanse -  27.04.2021 
 
Jeanette Syversen, R, sette fram slikt tilleggsforslag: 
 

«Punkt 3. 
 
Utvalet for opplæring og kompetanse vil skjerme opplæringssektoren for stadige kutt, og 
heller investere meir for å styrke dei desentraliserte nærskulene. Utvalet innstiller 
administrasjonen om å gå i samarbeid med dei enkelte skulene, og på tvers av eigne 
sektorar, for å sikre seg store nok økonomiske rammer til at det ved neste utlysing av 
opplæringstilbodet, blir sett i gang tilbod der ein veit at næringslivet har behov for faglært 
arbeidskraft, til dømes Vg1 naturbruk ved Austrheim. Det må også takast omsyn til at 
skuler og elevar skal ha eit velfungerande kollektivsystem, og motverke negative 
konsekvensar slik ein ser ved Stad skule.» 

 
Rosalind Fosse, FrP, sette på vegner av FrP, H og R fram slikt tilleggsforslag: 
 

«Arna vgs 
 
Det legges til rette for økning av 1 kl. Bygg og anleggsteknikk ved Arna vgs. av de ekstra 
klassene som skal tildeles.» 

 
Emil Gadolin, A, sette på vegne av A, SP, KrF, SV og MDG fram slikt forslag: 
 

«Erstatter fylkesrådmannen sin innstilling:  
 
Innføringen av ny inntaksmodell med flere rettigheter til elevene har avdekket en 
systematisk underdekning av elevplasser i Stor-Bergen. Samtidig er det en økning i 
andelen som søker yrkesfag. Denne økningen er en ønsket utvikling som er positiv for 
både ungdommene og lærebedriftene, men som samtidig skaper press på 
skolestrukturen på kort sikt.  Koronapandemien har rammet flere grupper i samfunnet, 
deriblant barn og unge. Derfor ser vi det som ekstra viktig å strekke seg langt i år for å 
komme ungdommene i møte.   
  
Det er forståelse for at det er praktiske utfordringer med å øke kapasiteten i den aktuelle 
regionen på kort sikt, men utvalget vil i dette vedtaket sterkt signalisere at 
fylkeskommunen skal legge inn en ekstra innsats for å bøte på problematikken som er 
omtalt i saken. Utvalg for opplæring og kompetanse er tvilende til at de seks foreslåtte 
gruppene er tilstrekkelig til å unngå videresending av søkere.  
  
Utvalg for opplæring og kompetanse legger til grunn at man skal unngå systematisk 
videresending av søkere ut av nærskoleområdet. Videre gir utvalget en fullmakt til 
fylkesrådmannen å opprette tilstrekkelig med grupper til å oppnå dette målet. 
Fylkesrådmannen skal legge arbeidslivets behov og tilgang til læreplasser til grunn for 
økningen av antall grupper, og utvalget ber om at økningen av antall grupper 
gjennomføres i dialog med yrkesopplæringsnemnda 
  
Utvalg for opplæring og kompetanse ber fylkesutvalget arbeide videre med å sette inn 
tilstrekkelig ressurser utover rammen med mål om at de aktuelle ungdommene får tilbud 
om en skoleplass innenfor sitt nærskoleområde. Den totale salderinga må ses i 
sammenheng med PS 19/2021.»   
 

 
Avrøysting 
 
Fylkesrådmannen sitt forslag fekk inga røyster og fall. 
Emil Gadolin sitt alternative forslag vart samrøystes vedteke som innstilling til fylkesutvalet. 
Syversen sitt tilleggsforslag fekk 5 røyster ( R, H og FrP) og fall. 
Fosse sitt tilleggsforslag fekk 7 røyster ( FrP, H, FNB, R og 1 A, Tanaia) og fall. 
 



Innstilling til fylkesutvalet 
 
Innføringen av ny inntaksmodell med flere rettigheter til elevene har avdekket en systematisk 
underdekning av elevplasser i Stor-Bergen. Samtidig er det en økning i andelen som søker 
yrkesfag. Denne økningen er en ønsket utvikling som er positiv for både ungdommene og 
lærebedriftene, men som samtidig skaper press på skolestrukturen på kort sikt.  Koronapandemien 
har rammet flere grupper i samfunnet, deriblant barn og unge. Derfor ser vi det som ekstra viktig å 
strekke seg langt i år for å komme ungdommene i møte.   

  
Det er forståelse for at det er praktiske utfordringer med å øke kapasiteten i den aktuelle regionen 
på kort sikt, men utvalget vil i dette vedtaket sterkt signalisere at fylkeskommunen skal legge inn 
en ekstra innsats for å bøte på problematikken som er omtalt i saken. Utvalg for opplæring og 
kompetanse er tvilende til at de seks foreslåtte gruppene er tilstrekkelig til å unngå videresending 
av søkere.  

  
Utvalg for opplæring og kompetanse legger til grunn at man skal unngå systematisk videresending 
av søkere ut av nærskoleområdet. Videre gir utvalget en fullmakt til fylkesrådmannen å opprette 
tilstrekkelig med grupper til å oppnå dette målet. Fylkesrådmannen skal legge arbeidslivets behov 
og tilgang til læreplasser til grunn for økningen av antall grupper, og utvalget ber om at økningen 
av antall grupper gjennomføres i dialog med yrkesopplæringsnemnda 

  
Utvalg for opplæring og kompetanse ber fylkesutvalget arbeide videre med å sette inn tilstrekkelig 
ressurser utover rammen med mål om at de aktuelle ungdommene får tilbud om en skoleplass 
innenfor sitt nærskoleområde. Den totale salderinga må ses i sammenheng med PS 19/2021. 

 
 
 
 


